cmpiRfKtmm

PROTC

f.'

o,:. ^

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

,..., - Estado de São Paulo -

■  i.'
/ . ■

■■ ' '• ■

, -^íV X-

indicação no 1793/2019
^.AÍ

■>

J

N

7

r

.• „

íALDEtWEVii

COLO

U JUN. 2019

Câmara Municipal de iíapavj
Ectaniário /â\

Assinatura

Súmula: "Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria responsável, se há estudo AMPLIAÇÃO
para o Cemeb Cecília Belli-Jardim Portela-
Itapevi/SP.

\ CAVlAPA ÍVi-üVv^'..'iv..'

18 JUN 20

l*"!- OC

jUw

Estagiário (a)

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAFEVÍ
-  - Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 1794/2019

Súmula: "Propõe ao executivo a

construção ou o aluguel de um imóvel

para o atendimento de uma Nova instalação

de Um Pronto Socorro no bairro de Amador

Bueno"

K'

INDtCCCa-Me5a7nãlòrmáj'egimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal. , .

;íÍ-X."" ■ S./

■i-

INDICO ao executivo a construção ou o aluguel de um imóvel para o atendimento de um

Novo Pronto Socorro no bairro Amador Bueno. ^

Justificativa
-2 ■'

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores:

Trata-se de um pedido de vários moradores do bairro de Amador Bueno a
este vereador, que no bairro a Unidade não atende todas as Demandas de saúde,
sendo que os moradores são obrigados em sua grande Maioria a terem que se
deslocarem para o centro da cidade na, Ao Pronto Socorro Central para terem
atendimento médico ou consultas, realização de exames, entre outras coisas que
são oferecidos aos munícipes.

.•5.;. ■\*i

Proponho ao poder executivo que faça a construção ou alugue um imóvel
que tenha toda a estrutura para atender os moradores do bairro Amador Bueno,
pois mujtos deles não recebem o tratamento por não terem condições de pagarem
a passagem do coletivo municipal para o centro.

-í:j

Face ao exposto, I N D I C O ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a construção;
ou o aluguel de um imóvel para Uma Nova Construção de Pronto Socorro em
Amador Bueno.

Sala das Sessões Bemvindo Morei

DENIS

, 14 de Junho de 2019.
(r-

■  V ' J -^

y- , . .. fM

CiM^^IVEIRA
D<^ PBR

y

'X- :

^  J ■

"

V' '■ .

■Vi i: ■

,  Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
•  Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br